
Myčka sanitních vozidel Karviná 

1 

Myčka sanitních vozidel Karviná 
Popis předmětu realizace 

Adresa stavby: 

Výjezdové stanoviště ZZS MSK Karviná, areál Nemocnice Karviná – Ráj, p.o. 
Vydmuchov 395/15 
733 01 Karviná - Fryštát 
 

POPIS STÁVAJÍCÍHO STAVU: 

Prostory stávající myčky automobilů v objektu výjezdového stanoviště Karviná jsou za hranicí 

technické i morální životnosti. Rekonstrukce prostor myčky, technologie mytí a navazujících instalací 

je nezbytná 

Popis realizace: 

Cílem realizace je rekonstrukce stávajících prostor myčky sanitní vozů ZZSMSK. Součástí rekonstrukce 

bude taktéž dodávka a instalace zcela nové technologie vysokotlakého mytí. Stabilní vysokotlaký 

agregát bude umístěn v upraveném prostoru stávajícího zázemí. Součástí stavebních prací bude rovněž 

úplná rekonstrukce a doplnění navazujících vnitřních inženýrských rozvodů. Rovněž budou instalována 

nová průmyslová vrata vhodná pro instalaci v myčce, dále viz Specifikace fasádních výplní v přiložené 

PD. 

V myčce bude po ukončení realizace stavby prováděna očista vozidel určených k urgentním zásahům. 

Vzhledem k tomu, že z místnosti myčky může docházet k výjezdu techniky k život a zdraví zachraňujícím 

zásahům, je nezbytně nutné, aby veškeré realizované stavebné práce a dodané technologie splňovaly 

nejnáročnější požadavky na spolehlivost provozu. 

Objekt výjezdového stanoviště Karviná je nedílnou součástí areálu Nemocnice Karviná – Ráj, p.o. 

 

Obrázek 1-Lokalizace výjezdového stanoviště v rámci areálu nemocnice 



Myčka sanitních vozidel Karviná 

2 

V rámci realizace akce musí dodavatel plně respektovat skutečnost, že se nachází v areálu nemocnice 

a v přímém kontaktu s pracovištěm výjezdových skupin ZZS zajišťujících urgentní výjezdy zdravotníků. 

Během realizace akce nesmí dojít k ohrožení činnosti zdravotnických jednotek, nesmí být omezena 

jejich činnost nad míru, které bude pro konkrétní případy dohodnuta. 

Vydané sdělení a souhlas SÚ 

V rámci povolovacího procesu bylo vydáno sdělení stavebního úřadu, že předmětná akce je změnou 

dokončené stavby a jedná se o stavební úpravy a udržovací práce. Toto sdělení se výslovně netýká 

změny užívaní místnosti skaldů, která po realizaci bude sloužit pro ustavení stacionárního 

vysokotlakého mycího agregátu.  

Pro změnu užívání výše uvedené místnosti byl vydán souhlas se změnou užívání. 

 

Realizační společnost v rámci nabídkového řízení předloží jako přílohu: 

- specifikaci konkrétního typu vrat, která budou v rámci realizace stavby dodány, 

- specifikaci konkrétní technologie myčky se stabilním vysokotlakým agregátem 

 

 

 

 

 

 

V areálu VS jsou dislokovány výjezdové skupiny ZZS MSK. Výjezdové skupiny objekt užívají 

v nepřetržitém provozu. V rámci realizace akce nesmí dojít k omezení výjezdové činnosti 

skupin ZZS. Při realizace akce je nezbytné plně respektovat požadavky na zajištění 

nepřetržitého provozu objektu. 


